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Orientering om godkendelse af Energinet.dk’s udskiftning af pol- og 

elektrodetråd og renovering af master og tilhørende fundamenter på 

jævnstrømsluftledningen Bulbjerg-Tjele 

 

 

 
Jeg skal hermed orientere udvalget om, at Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet 
d.d. har godkendt ansøgningen fra Energinet.dk om tilladelse til at udskifte 
isolatorer, pol- og elektrodetrådene samt renovering af master og tilhørende 
fundamenter på jævnstrømsluftledningen på strækningen Bulbjerg-Tjele. Denne 
luftledning udgør den danske landdel af udlandsforbindelserne Skagerrak 1-3 til 
Norge.  
 
Projektet omfatter udskiftning af pol- og elektrodetrådene og udskiftning af 
isolatorer på Skagerrak 1-3, som sammen med Skagerrak 4 udgør 
udlandsforbindelserne til Norge, samt renovering af master og tilhørende 
fundamenter. Projektet er ikke med i den igangværende revision af 
kabelhandlingsplanen, da de nuværende principper for kabellægning og udbygning 
af transmissionsnettet, som blev vedtaget den 4. november 2008 af forligsparterne 
bag energiaftalen af 21. februar 2008, kun vedrører kabellægning af 132-150 kV 
samt 400 kV vekselstrømsforbindelser, og ikke jævnstrømsforbindelser som der er 
tale om i dette projekt.   
 
Projektet har baggrund i, at pol- og elektrodetrådene har opbrugt deres levetid og 
mange af isolatorerne er fejlet samt et behov for renovering af master og tilhørende 
fundamenter. Udlandsforbindelserne Skagerrak 1-4 skaber samfundsøkonomisk 
værdi for Danmark, ved at der skabes handelsgevinster, herunder ved handel med 
blandt andet vindenergi, og forbindelsen understøtter en omkostningseffektiv 
varetagelse af forsyningssikkerheden.  
 
Projektet har et anlægsbudget på 142 mio. kr. og vil påvirke Energinet.dk’s nettarif 
med 0,016 øre/kWh hvilket indgår i Energinet.dk’s tariffremskrivning.  
 

Til udvalgets orientering vedlægges Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets 

godkendelse af projektet. 
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